PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
EDITAL DE CONCURSO Nº 005/2009

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

GERSON MIGUEL SCHWENGBER, Prefeito Municipal de Dois Irmãos,  através da Secretaria
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso nº 035/2008,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

                 1. O RESULTADO DA PROVA ESCRITA do CONCURSO PÚBLICO para provimento do
cargo de Médico – Programa Saúde da Família, conforme relatório de notas que faz parte do anexo
deste Edital e encontra-se afixado no Painel de Publicações do Município, bem como, em caráter
meramente informativo, na internet, pelo site www.objetivas.com.br.

1.1.  PERÍODO DE RECURSO –  Os candidatos  interessados em interpor  recurso  aos
resultados ora divulgados poderão fazê-lo, em conformidade com o Edital de Concurso Público nº
035/2008, Capítulo VIII,  nos dias  26 e 27/01/2009;  os referidos recursos deverão ser protocolados
junto a Prefeitura Municipal.

     2.  CONVOCA APROVADOS PARA O CURSO DE CAPACITAÇÃO -  Os candidatos
inscritos para o cargo de Médico – Programa e Saúde da Família, desde que aprovados na prova
escrita,  ficam  convocados  a  participar  do  Curso  de  Capacitação  que  será  ministrado  pelo
Município, no período de 02 a 06/02/2009, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos, no horário das
8h às 12h e das 13h às 17h, em conformidade com o Edital de Concurso Público n.º  035/2008,
Capítulo IV.

     3. CONVOCA PARA PROVA DE AVALIAÇÃO DE APROVEITAMENTO DO CURSO DE

CAPACITAÇÃO -  Os candidatos que participarem do curso de capacitação,  ficam convocados a
realizar a Prova, conforme disposto no Capítulo IV, do Edital de Concurso Público nº035/2008, em
data e horário a ser informado no término do curso.

     4. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30
(trinta) minutos ao local do curso e da prova, munidos de documento de identidade que originou a
inscrição.

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos, em 23 de janeiro de 2009.

GERSON MIGUEL SCHWENGBER,

Prefeito Municipal de Dois Irmãos
 Registre-se e publique-se

PAULO LUÍS PIES,
Secretário de Administração

Anexo – Relatório de Notas da Prova Escrita. CLIQUE AQUI!

1

http://www.objetivas.com/docs/005_2009_anexo_relatorio_notas_pe_dois_irmaos_psf.pdf
http://www.objetivas.com.br/